
Vzpomínky Renaty
Dvořákové



Renata pochází z 
Německé rodiny, 
která žila v 
Duchcově. V 
rodinném baráku.
Měla jednoho 
sourozence a to 
bratra Kurta, 
který žil s 
příbuznými. 



Renatiny rodiče, 
matka která žila v 
domácnosti a otec, 
který měl fabriku, 
kterou prodal aby si 
mohli koupit barák.

Poté pracoval 
jako mechanik.



Renata neměla 
problémy s 
českými dětmi, a 
proto neměla 
problém ani s 
češtinou.
Její bratr odmítal 
mluvit česky, a 
proto byl u svých 
příbuzných.



Život měla 
opravdu těžký jako 
žena, která 
pracovala jako 
vyhýbkářka.



Renata si našla 
přítele, s kterým 
se po roce vdala.



V roce 1964 se 
Renatě a 
Františkovi 
narodil syn 
Pavel.
A po několika 
letech dcera 
Petra.



František žil v 
Ledvicích, kde 
zůstat nemohli, 
protože se bourali 
kvůli těžbě uhlí.
Museli se proto 
odstěhovat do 
Bíliny, kde bylo 
postavené nové 
sídliště.



Pracovalo se 
nám opravdu 
skvěle a hlavně s 
dobrou náladou.
Lucie Dvořáková, 
Adéla Knotková, 
Klára Francouzová, 
David Kodad
Renata Dvořáková
Pan Hůlek


	Vzpomínky Renaty Dvořákové
	Renata pochází z Německé rodiny, která žila v Duchcově. V rodinném baráku.
	Renatiny rodiče, matka která žila v domácnosti a otec, který měl fabriku, kterou prodal aby si mohli koupit barák.
	Renata neměla problémy s českými dětmi, a proto neměla problém ani s češtinou.
	Život měla opravdu těžký jako žena, která pracovala jako vyhýbkářka.
	Renata si našla přítele, s kterým se po roce vdala.
	V roce 1964 se Renatě a Františkovi narodil syn Pavel.
	František žil v Ledvicích, kde zůstat nemohli, protože se bourali kvůli těžbě uhlí.
	Pracovalo se nám opravdu skvěle a hlavně s dobrou náladou.

